
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada Ústeckého kraje

Usnesení

z 95. schůze Rady Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konané dne 17.04.2024 
od 9:45 hodin do 9:59 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/95R/2024
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 95. zasedání Rady Ústeckého kraje:
Ing. Jindru Zalabákovou
Ing. Radima Laibla

Usnesení č. 002/95R/2024
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 95. schůze Rady Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 2024.

Usnesení č. 003/95R/2024
3.3 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Žádost o záštitu Ústeckého kraje nad soutěží HACKITHON 2024 a finanční odměnu pro 
její vítěze č.j. KUUK/052386/2024
2. Žádost o podporu humanitárního projektu pro válečné vdovy a sirotky č.j. 
KUUK/055618/2024
3. Žádost o vydání stanoviska k záměru stavby nové kryté tenisové haly se dvěma tenisovými 
kurty v areálu tenisového klubu Ústí nad Labem v rámci projektu „Stavba tenisové haly Ústí 
nad Labem“ č.j. KUUK/055830/2024

1



4. Poděkování za podporu projektu Letecký sportovec 2023 č.j. KUUK/056828/2024
5. Žádost o vydání Stanoviska k podpoře projektu „Rekonstrukce zázemí softballového areálu 
v Mostě, Ovčín“ č.j. KUUK/057400/2024
6.Konkurzní řízení na obsazení pracovního místa: ředitel/ředitelka Střední průmyslové školy
stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, příspěvková organizace č.j.
KUUK/057033/2024

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí finančního daru ve výši 35 tis. Kč Přírodovědecké fakultě 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem Pasteurova 3632/15, 400 96 Ústí nad Labem pro 
vítězné týmy soutěže HACKITHON 2024

C) podporuje

1. Projekt Statutárního města Ústí nad Labem Záměr stavby nové kryté tenisové haly se dvěma 
tenisovými kurty v areálu tenisového klubu Ústí nad Labem v rámci projektu „Stavba tenisové 
haly Ústí nad Labem“

2. Projekt Statutárního města Mostu „Rekonstrukce zázemí softballového areálu v Mostě, 
Ovčín“

D) ukládá

1. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, odpovědět na Žádost 
o podporu humanitárního projektu pro válečné vdovy a sirotky č.j. KUUK/055618/2024.
Termín: 01.05.2024

2. Ing. Jindře Zalabákové, člence Rady Ústeckého kraje, odpovědět na Žádost o vydání 
stanoviska k záměru stavby nové kryté tenisové haly se dvěma tenisovými kurty v areálu 
tenisového klubu Ústí nad Labem v rámci projektu „Stavba tenisové haly Ústí nad Labem“ č.j. 
KUUK/055830/2024
Termín: 01.05.2024

3. Ing. Jindře Zalabákové, člence Rady Ústeckého kraje, odpovědět na Žádost o vydání 
Stanoviska k podpoře projektu „Rekonstrukce zázemí softballového areálu v Mostě, Ovčín“ 
č.j. KUUK/057400/2024
Termín: 01.05.2024

4. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, odpovědět na dopis Konkurzní řízení na 
obsazení pracovního místa: ředitel/ředitelka Střední průmyslové školy stavební a Obchodní 
akademie, Kadaň, Komenského 562, příspěvková organizace č.j. KUUK/057033/2024
Termín: 01.05.2024

Usnesení č. 004/95R/2024
4.1 Poskytnutí finančního daru Dobročinnému fondu ViZa – projekt Rehabilitačního 
centra pro vojenské veterány v Užhorodu 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) revokuje

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 010/79R/2023 ze dne 11. 10. 2023.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí předložené informace o investičním projektu 
2



Rehabilitačního centra v Užhorodě v Zakarpatské oblasti Ukrajinské republiky, které bude 
sloužit zejména pro vojáky zraněné ve válce.

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36, písm. b), zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle čl. 1, odst. 1, písm. k) Zásad 
Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje, o poskytnutí peněžitého daru ve výši 
5.000.000 Kč Dobročinnému fondu ViZa, se sídlem Náměstí Národa 4, 88008 Užhorod, 
Ukrajinská republika, identifikační kód: 35952787, za účelem realizace investičního projektu 
výstavby nové budovy a rekonstrukce stávajícího komplexu Rehabilitačního centra v 
Užhorodě v Zakarpatské oblasti Ukrajinské republiky a o uzavření darovací smlouvy dle 
přílohy č. 5 tohoto materiálu.

D) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodů B) a C) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 30. 4. 2024

Usnesení č. 005/95R/2024
4.2 Poskytnutí věcného daru pro emeritního 20. biskupa litoměřické diecéze 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59, odst. 2, písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí věcného daru skleněného srdce, originálního uměleckého 
díla od autora Dalibora Šípka, v maximální pořizovací ceně 7.000 Kč bez DPH, Mons. Mgr. 
Janu Baxantovi, nar. *************, emeritnímu 20. biskupovi litoměřické diecéze dle 
návrhu na udělení medaile hejtmana Ústeckého kraje uvedeného přílohou tohoto materiálu.

B) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony související s realizací usnesení dle bodu 
A).
Termín: 31. 5. 2024

Usnesení č. 006/95R/2024
5.1 Insolvenční řízení Destinační agentury České středohoří o.p.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. informaci o průběhu insolvenčního řízení dle důvodové zprávy předloženého materiálu a 
žádost insolvenčního správce Destinační agentury České středohoří, o.p.s., dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu,
2. žádost insolvenčního správce Destinační agentury České středohoří, o.p.s. dle přílohy č. 2 
předloženého matriálu.

B) souhlasí

1. na základě písemné žádosti insolvenčního správce Destinační agentury České středohoří, 
o.p.s., dle přílohy 1 předloženého materiálu, se zpeněžením položky č. 57 dle soupisu 
majetkové podstaty – Vláček VIGO, RZ: 4U8 2002, inv.č.: I:22-22002, dle pravidel 
uvedených v žádosti insolvenčního správce,
2. na základě písemné žádosti insolvenčního správce Destinační agentury České středohoří, 

3



o.p.s., dle přílohy 2 předloženého materiálu, s vyslovením souhlasu o udělení výjimky ze 
zákazu nabývání movitého majetku členem věřitelského výboru.

Usnesení č. 007/95R/2024
9.1 Dotační program Filmové vouchery v Ústeckém kraji

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s tím, že pokud bude dotační program dle bodu B) tohoto usnesení připomínkován 
poskytovatelem dotace (Ministerstvo životního prostředí), nebo dojde ke změnám „Závazných 
pokynů pro zastřešující projekty Filmové vouchery v Ústeckém kraji“, nebo „Metodického o 
doporučení pro nastavení řídícího a kontrolního systémů krajů pro realizace zastřešujících 
projektů“ vydaných poskytovatelem dotace a tyto připomínky, nebo změny nebudou 
podstatného rázu, budou tyto do dotačního programu a vzoru smlouvy zapracovány bez 
dalšího projednání Radou Ústeckého kraje,

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dotační program „Filmové vouchery v Ústeckém 
kraji” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit k projednání 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje návrh dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 22. 4. 2024

Usnesení č. 008/95R/2024
12.1 Platový výměr zástupkyně ředitele Střední školy lodní dopravy a technických 
řemesel, Děčín VI, příspěvkové organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

oznámení o úmrtí ředitelky Střední školy lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, 
příspěvkové organizace, Mgr. Bc. Jany Férové, dne 14. 3. 2024.

B) stanoví

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, Ing. Kateřině 
Sellnerové, MBA, zástupkyni ředitele Střední školy lodní dopravy a technických řemesel, 
Děčín VI, příspěvkové organizace, plat od 15. 3. 2024 (platový výměr č. 6132). 

C) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.
Termín: 3. 5. 2024

Usnesení č. 009/95R/2024
12.2 Revokace usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 7. 2. 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

4



A) revokuje

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 060/90R/2024 ze dne 7. 2. 2024 dle důvodové zprávy.

B) revokuje

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 061/90R/2024 ze dne 7. 2. 2024 dle důvodové zprávy.

C) revokuje

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 064/90R/2024 ze dne 7. 2. 2024 dle důvodové zprávy.

D) revokuje

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 066/90R/2024 ze dne 7. 2. 2024 dle důvodové zprávy.

Usnesení č. 010/95R/2024
12.3 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zkvalitnění výuky žáků na Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p.o. v rámci 
programu Spravedlivá transformace, část A, Vnitřní konektivita škol“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
144/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024 - Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 
důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zkvalitnění výuky 
žáků na Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p.o. v rámci programu Spravedlivá 
transformace, část A, Vnitřní konektiva škol“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Gymnáziem, Rumburk, Komenského 10, 
příspěvkovou organizací, Komenského 1130/10, 408 01, IČO: 47274603
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, 
a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 011/95R/2024
12.4 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zkvalitnění výuky žáků na Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína 
Emanuela Komerse, Děčín-Libverda, p.o. v rámci programu Spravedlivá transformace, 
část A, Vnitřní konektivita škol“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 

5



144/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024 - Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 
důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zkvalitnění výuky 
žáků na Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, 
Děčín-Libverda, p.o. v rámci programu Spravedlivá transformace, část A, Vnitřní konektiva 
škol“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
Střední školou zahradnickou a zemědělskou Antonína Emanuela Komerse, Děčín-Libverda, 
příspěvkovou organizací, Českolipská 123, 405 02, Děčín XXVII-Březiny, IČO: 47274654.
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 
zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, 
a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 012/95R/2024
12.5 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zkvalitnění výuky žáků na Gymnázium Chomutov, p.o. v rámci programu Spravedlivá 
transformace, část A, Vnitřní konektivita škol“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
144/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024 - Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 
důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zkvalitnění výuky 
žáků na Gymnázium Chomutov, p.o. v rámci programu Spravedlivá transformace, část A, 
Vnitřní konektiva škol“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) Gymnáziem Chomutov, příspěvkovou organizací, Mostecká 3000, 430 01, IČO: 
61342645
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

6



6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, 
a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 013/95R/2024
12.6 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zkvalitnění výuky žáků na Gymnáziu Václava Hlavatého, Louny, p.o. v rámci 
programu Spravedlivá transformace, část A, Vnitřní konektivita škol“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
144/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024 - Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 
důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zkvalitnění výuky 
žáků na Gymnáziu Václava Hlavatého, Louny, p.o. v rámci programu Spravedlivá 
transformace, část A, Vnitřní konektiva škol“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Gymnáziem Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 
661, příspěvkovou organizací, Poděbradova 661, 440 01, IČO: 61357235
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, 
a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 014/95R/2024
12.7 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zkvalitnění výuky žáků na Obchodní akademie a Střední odborná škola generála 
Františka Fajtla, Louny, p.o. v rámci programu Spravedlivá transformace, část A, 
Vnitřní konektivita škol“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
144/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024 - Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 
důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu

7



3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zkvalitnění výuky 
žáků na Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, p.o. v 
rámci programu Spravedlivá transformace, část A, Vnitřní konektiva škol“ formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Obchodní akademií a 
Střední odborné školy generála Františka Fajtla, Louny, příspěvkovou organizací, 
Osvoboditelů 380, 440 01 Louny, IČO: 14451042
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, 
a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 015/95R/2024
12.8 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zkvalitnění výuky žáků na Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, 
p.o. v rámci programu Spravedlivá transformace, část A, Vnitřní konektivita škol“ 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
144/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024 - Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 
důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zkvalitnění výuky 
žáků na Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, p.o. v rámci programu 
Spravedlivá transformace, část A, Vnitřní konektiva škol“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Střední lesnickou školou a Střední 
odbornou školou, Šluknov, příspěvkovou organizací, T. G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov, 
IČO: 47274719
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, 
a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 016/95R/2024

8



12.9 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zkvalitnění výuky žáků na Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, p.o. v 
rámci programu Spravedlivá transformace, část A, Vnitřní konektivita škol“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
144/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024 - Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 
důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zkvalitnění výuky 
žáků na Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, p.o. v rámci programu Spravedlivá 
transformace, část A, Vnitřní konektiva škol“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Gymnáziem a Střední průmyslovou školou, Duchcov, 
příspěvkovou organizací, Masarykova 909/12, 419 01 Duchcov, IČO: 61515477
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, 
a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 017/95R/2024
12.10 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zkvalitnění výuky žáků na Střední zdravotnické škole a Obchodní akademie, 
Rumburk, p.o. v rámci programu Spravedlivá transformace, část A, Vnitřní konektivita 
škol“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
144/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024 - Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 
důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zkvalitnění výuky 
žáků na Střední zdravotnické škole a Obchodní akademie, Rumburk, p.o. v rámci programu 
Spravedlivá transformace, část A, Vnitřní konektiva škol“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Střední zdravotnickou školu a 

9



Obchodní akademií, Rumburk, příspěvkovou organizací, Františka Nohy 959/6, 408 01 
Rumburk, IČO: 00673773
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, 
a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 018/95R/2024
12.11 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zkvalitnění výuky žáků na Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie 
Rumburk, p.o. v rámci programu Spravedlivá transformace, část A, Vnitřní konektivita 
škol“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
144/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024 - Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 
důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zkvalitnění výuky 
žáků na Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie Rumburk, p.o. v rámci programu 
Spravedlivá transformace, část A, Vnitřní konektiva škol“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Střední odbornou školou mediální 
grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvkovou organizací, Jiříkovská 840/1, 408 01 Rumburk, 
IČO: 00497029
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, 
a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 019/95R/2024
12.12 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zkvalitnění výuky žáků na SPŠS a OA Kadaň, p.o. v rámci programu Spravedlivá 
transformace, část A, Vnitřní konektivita škol“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

10



A) bere na vědomí

informaci k provedeným kontrolám určených odborů dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
144/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024 - Kontrola projektů škol realizovaných z OP ST, dle 
důvodové zprávy.

B) souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zkvalitnění výuky 
žáků na SPŠS a OA Kadaň, p.o. v rámci programu Spravedlivá transformace, část A, Vnitřní 
konektiva škol“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) Střední průmyslovou školou stavební a Obchodní akademií, Kadaň, Komenského 
562, příspěvkovou organizací, Komenského 562, 432 01 Kadaň, IČO: 61342637
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, 
a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 020/95R/2024
12.14 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Učebna tisku a zázemí – CTP a vyvolávací automat“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol o otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Učebna tisku 
a zázemí – CTP a vyvolávací automat“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Písemnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 1 na plnění veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Učebna tisku a zázemí – CTP a vyvolávací automat“ dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu.
3. Písemnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Učebna tisku a zázemí – CTP a vyvolávací automat“ dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu.

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 3 předloženého materiálu.

Usnesení č. 021/95R/2024
13.3 Evidence a schvalování projektových záměrů – doplnění usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          mění

tak, že do usnesení č. 008/67R/2023 ze dne 5. 4. 2023 doplňuje písm. C) v tomto znění:

„C) povinnost dle bodu B) tohoto usnesení se u příspěvkových organizací v oblasti dopravy 

11



týká pouze projektových záměrů realizovaných z části nebo zcela z rozpočtu Ústeckého 
kraje.“

Usnesení č. 022/95R/2024
16.1 Dohoda o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostních měst Terezín a Josefov

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
zrušit usnesení č. 114/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
vzít na vědomí
a) usnesení vlády České republiky č. 688 ze dne 13. 9. 2023 a č. 113 ze dne 14. 2. 2024 k 
podpoře pevnostních měst Terezín a Josefov.
b) možnosti státní podpory obnovy a rozvoje pevnostního města Terezín.

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout o uzavření Dohody o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostních měst Terezín a 
Josefov mezi Ministerstvem pro místní rozvoj (IČO: 66002222), Ministerstvem kultury (IČO: 
00023671), Ústeckým krajem (IČO: 70892156), Královéhradeckým krajem (IČO: 70889546), 
městem Terezín (IČO: 00264474) a městem Jaroměř (IČO: 00272728) dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

D) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
uložit Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje vést jednání za účelem 
stanovení podílu Ústeckého kraje a města Terezín na spolufinancování projektů na obnovu 
pevnostního města Terezín, které budou realizovány z Programu obnovy a Havarijního 
programu.
Termín: 30. 9. 2024

E) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodů A), B), C), D) 
tohoto usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 4. 2024

Usnesení č. 023/95R/2024
17.1 Změna usnesení Rady Ústeckého kraje č. 134/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

          mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 134/92R/2024 ze dne 6. 3. 2024 v části B) odst. 1, kdy se 
Celková cena díla z původních 136 239 595,05 Kč s 12 % DPH mění na:
131 043 549,31 Kč s 15 % DPH (DUZP do 31. 12. 2023)
8 614 573,12 Kč s 12 % DPH (DUZP od 1.1.2024)
139 658 122,43 Kč s DPH

Usnesení č. 024/95R/2024
12



17.2 Změna usnesení Rady Ústeckého kraje č. 078/93R/2024 ze dne 20. 3. 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

          mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 078/93R/2024 ze dne 20. 3. 2024 v části B) odst. 1, kdy se 
Celková cena díla dle dodatku č. 1, 2 z původní 90 485 616,57 Kč včetně 12 % DPH mění na:
25 935 471,01 Kč včetně 15 % DPH (DUZP do 31. 12. 2023)
65 226 723,07 Kč včetně 12 % DPH (DUZP od 1. 1. 2024)
91 162 194,08 Kč včetně DPH

Usnesení č. 025/95R/2024
17.3 „SŠ zahradnická a zemědělská Děčín - rekonstrukce zemědělské haly“– 
vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek podaných v elektronické podobě dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Zápis o posouzení nabídky – posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
4. Výpis e evidence skutečných majitelů, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
5. Certifikát nástroje sankce.datlab.eu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 3 předloženého materiálu 

C) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy s 
dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v 
jeho nabídce a za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon 
nebo zadavatel požadoval jako podmínku uzavření.

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s 
vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 17. 6. 2024

Seznam příloh:

bod 16.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 022/95R/2024 Dohoda o spolupráci při obnově a 
rozvoji pevnostních měst Terezín a 
Josefov

13



                                                                                                 

1 
 

 

     

                                                                                                  III 

č.j.: [__] 
č. v CES: [__] 

 

DOHODA O SPOLUPRÁCI  

PŘI OBNOVĚ A ROZVOJI PEVNOSTNÍCH MĚST  

TEREZÍN A JOSEFOV 

 
 

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj  
se sídlem Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 

IČO: 66002222 
zastoupená PhDr. Ivanem Bartošem, Ph.D., ministrem pro místní rozvoj  

 
a 
 

Česká republika – Ministerstvo kultury    

se sídlem Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1 
IČO: 00023671 

zastoupená Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury  
 

a  
 

Ústecký kraj 

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 70892156 

zastoupený Ing. Janem Schillerem, hejtmanem  
 

 
a  
 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 70889546 

zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, brig. gen. v. v., hejtmanem   
 

 
a  

 
Město Terezín 

se sídlem nám. ČSA 179, 411 55 Terezín  
IČO: 00264474 

zastoupené René Tomáškem, starostou 
 

 

bod 16.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 022/95R/2024



                                                                                                 

2 
 

 

     

                                                                                                  III 

                                                                            
a 
 

Město Jaroměř 

se sídlem nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř  
IČO: 00272728 

zastoupené Bc. Janem Borůvkou, starostou  
 

(společně jako „strany“) 
 

uzavřely dnešního dne tuto dohodu o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostních měst 
Terezín a Josefov (dále jen „dohoda“): 

 
 

Preambule 
 

Strany si uvědomují potřebu zachovat a dále rozvíjet mimořádné architektonické,  

ale i historické dědictví, které je zhmotněno v existenci pevnostních měst Terezín a Josefov. Je 

zjevné, že tato města sama bez pomoci státu a příslušných krajů nejsou schopna zajistit 

adekvátní péči historickým objektům na svém území. 

Proto byla po desetiletích opomíjení a nedostatečné podpory Terezína a Josefova ze strany 

státu vytvořena Vládní komise pro pevnostní města. Výsledkem práce komise je tato dohoda, 

která vyjadřuje společnou vůli jejích signatářů postupovat jednotně při obnově a rozvoji 

pevnostních měst Terezín a Josefov a splatit tak nakumulovaný dluh společnosti vůči nim. 

Vynaložené prostředky, vytvořené instituce a nastavený model vzájemné spolupráce by měly 

do budoucna vést k udržitelnému způsobu obnovy a rozvoje těchto měst založeném na 

diverzifikovaném financování jejich péče o historické artefakty na jejich území. 

 
 
 

Článek 1  

Předmět spolupráce 

V návaznosti na usnesení vlády ze dne 13. září 2023 č. 688 k obnově a rozvoji pevnostních 

měst Terezín a Josefov je předmětem této dohody vymezení závazků stran při vzájemné 

spolupráci na postupné regeneraci a obnově pevnostních měst Terezín a Josefov. 

Záměrem státu je zachovat jedinečnou historickou hodnotu těchto pevnostních měst včetně 

fortifikací, zastavit jejich další destrukci a předejít havarijnímu stavu a dalším statickým 

poruchám, které by mohly mít dopad do majetku měst. 

 
 

 



                                                                                                 

3 
 

 

     

                                                                                                  III 

 

Článek 2  

Závazek Ministerstva pro místní rozvoj  

1. Ministerstvo pro místní rozvoj připraví a následně v letech 2024–2033 bude realizovat 

Systémový program obnovy a rozvoje pevnostních měst Terezín a Josefov (dále také 

„Program obnovy“). Program bude zaměřen na opravu a údržbu historických objektů 

obou měst, primárně fortifikací, a to jejich nadzemních a podzemních částí, včetně 

nezbytně souvisejících venkovních ploch. Zabezpečení nezbytných dokladů týkajících se 

průzkumů, popisů postupu oprav, zpracování projektové dokumentace oprav, 

statických posudků a dalších nezbytných podkladů, bez kterých nelze odpovědně  

a odborně opravu, případně údržbu, takto atypických objektů realizovat. A dále, 

v omezené míře také na strategické plány měst obsahující analýzu stávajícího stavu, 

potenciálu dané lokality a doporučeného směru rozvoje a zaměření. V pozdější fázi 

může být program případně zaměřen na obnovu historických objektů  

a přípravu související projektové dokumentace. 

 

2. Program obnovy bude mít následující základní parametry: 

 
• neinvestiční dotační program s možností v budoucnu investičního charakteru;  

• program bude realizován podle § 12 zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 

znění pozdějších předpisů; 

• účast státního rozpočtu na financování Programu obnovy bude činit maximálně 

1 200 000 000,- Kč na celou dobu trvání programu, maximálně však 

120 000 000,- Kč ročně pro obě města, případně navýšena o nároky 

z nespotřebovaných výdajů z předchozích let; 

• výše dotace bude činit maximálně 70 % uznatelných výdajů.  

 
3. Ministerstvo pro místní rozvoj zohlední při vyjednávání nového programového období 

Evropské unie po roce 2028 možnost podpory obnovy objektů a fortifikace 

v pevnostních městech Terezín a Josefov z fondů Evropské unie. 

4. Ministerstvo pro místní rozvoj bude spolupracovat s ostatními resorty na podpoře 

žadatelů, různými formami a nástroji, jimiž jsou města Terezín a Jaroměř, dotčené kraje 

v případě vlastnictví historických objektů v pevnostních městech a dále subjekty  

s právem hospodaření s jejich majetkem, subjekty jimi ovládané nebo subjekty působící 

na jejich území, za předpokladu splnění podmínek výzvy k podání žádosti o poskytnutí 

dotace nebo návratné finanční výpomoci. 

 

 

 

 



                                                                                                 

4 
 

 

     

                                                                                                  III 

 

Článek 3 

Závazek Ministerstva kultury 

Ministerstvo kultury v letech 2024–2028 prostřednictvím Havarijního programu, který je 

určen na záchranu a zajištění nejnaléhavějších oprav nemovitých kulturních památek, 

umožní čerpání finančních prostředků až do výše 1,384 mld. Kč, o něž bude tento program 

posílen, tak, aby 4 vybrané objekty na území města Terezín (Žižkova kasárna, Zbrojnice,  

Proviantní sklad a Vojenská nemocnice) a 2 objekty na území města Jaroměř (Čtvercová 

kasárna a Vojenská nemocnice) mohly být podpořeny v souladu se zásadami tohoto 

programu. 

 
Článek 4  

Závazek Ústeckého kraje 

Ústecký kraj se bude podílet na spolufinancování projektů na obnovu pevnostního města 

Terezína, které budou realizovány z Programu obnovy a Havarijního programu. 

 
 

Článek 5  

Závazek Královéhradeckého kraje 

Královéhradecký kraj se bude podílet na spolufinancování projektů na obnovu pevnostního 

města Josefov, které budou realizovány z Programu obnovy a Havarijního programu. 

 
 

Článek 6  

Závazek měst Terezína a Jaroměře 

1. Město Terezín se bude podílet na spolufinancování projektů na obnovu pevnostního 

města Terezín a město Jaroměř se bude podílet na spolufinancování projektů na obnovu 

pevnostního města Josefov. Projekty na obnovu pevnostních měst budou realizovány  

z Programu obnovy a Havarijního programu. 

2. Každé z měst, případně ve spolupráci s dotčeným krajem, zajistí existenci fungujícího 

útvaru, který se bude věnovat přípravě projektů na obnovu pevnostních měst, propagaci 

těchto historických objektů a hledání jejich budoucího využití, průběžnému prověřování 

dalších možností financování obnovy objektů a fortifikace především z fondů Evropské 

unie. 

3. Za každý uplynulý kalendářní rok každé z měst zpracuje výroční zprávu o využití 

prostředků státního rozpočtu na obnovu pevnostních měst obsahující také 

harmonogram dalších prací a projektů pro následující kalendářní rok. Výroční zpráva 

bude předložena Ministerstvu pro místní rozvoj do 15. 2. následujícího kalendářního 

roku. Ministerstvo pro místní rozvoj tuto výroční právu předloží na vědomí vládě České  



                                                                                                 

5 
 

 

     

                                                                                                  III 

 

republiky do 31. 3. následujícího kalendářního roku. První výroční zpráva bude zpracována 

za rok 2024, poslední zpráva bude zpracována za rok 2033. 

 

 
Článek 7 

Doba trvání dohody  

Tato dohoda se uzavírá na dobu realizace Programu obnovy a Havarijního programu, 

nejméně však do 31. 12. 2033. 

 
 

   Článek 8 

Ukončení dohody 

1. K ukončení této dohody může dojít dohodou všech stran, jejíž nedílnou součástí bude 

vypořádání vzájemných závazků vyplývajících z této dohody. Práva a povinnosti stran 

vyplývající z této dohody, která mají dle své povahy zavazovat strany i po skončení doby 

trvání dohody, zůstávají předchozí větou nedotčena. 

2. Kterákoliv strana je oprávněna dohodu vypovědět s výpovědní dobou 3 měsíce, jejíž běh 

započne prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi poslední ze stran 

dohody. Současně musí dojít k vypořádání vzájemných závazků vyplývajících z této 

dohody.  

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

1. Komunikace mezi stranami dohody bude probíhat na úrovni kontaktních osob, které 

budou určeny bezodkladně po uzavření dohody. Běžná písemná komunikace mezi 

stranami ve věci plnění této dohody bude probíhat prostřednictvím e-mailu. Veškerá 

oznámení, která se týkají změny či ukončení této dohody, musí být učiněna v písemné 

formě prostřednictvím datové schránky.  

2. Strany se dohodly, že veškeré spory týkající se provádění nebo výkladu této dohody se 

budou snažit nejprve řešit smírně dohodou stran. V případě, že nebude možné spor 

vyřešit smírnou cestou, bude řešen v souladu s právními předpisy České republiky.  

3. Strany se dohodly, že si budou neprodleně oznamovat veškeré změny nebo okolnosti, 

které mohou významně ovlivnit plnění této dohody.  

4. Obsah této dohody lze měnit pouze formou písemného dodatku podepsaného všemi 

stranami dohody.  

5. Tato dohoda je sepsána v elektronické podobě.  



                                                                                                 

6 
 

 

     

                                                                                                  III 

 

6. Tato dohoda vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu poslední ze stran této dohody.  

7. Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

a) dohodu schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje na [__] zasedání dne [__], 

usnesením č. [__], 

b) dohodu schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na [__] zasedání dne 

[__], usnesením č. [__].  

8. Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

a) dohodu schválilo Zastupitelstvo města Terezín na [__] zasedání dne [__], 

usnesením č. [__], 

b) dohodu schválilo Zastupitelstvo města Jaroměř na [__] zasedání dne [__], 

usnesením č. [__]. 

 

9. Strany prohlašují, že se s obsahem této dohody důkladně seznámily a na důkaz svého 

souhlasu připojují jejich zástupci své podpisy. 

 

  
V Praze dne 

 

 

 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj  

PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D.  

místopředseda vlády pro digitalizaci, ministr pro místní rozvoj 

 

 

 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo kultury 

Mgr. Martin Baxa 

ministr kultury 

          

 



                                                                                                 

7 
 

 

     

                                                                                                  III 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 

hejtman 

 

 

 

 

 

Královéhradecký kraj 

Mgr. Martin Červíček, brig. gen. v. v. 

hejtman 

 

 

 

 

 

Město Terezín 

René Tomášek 

starosta 

 

 

 

 

 

 

Město Jaroměř 

Bc. Jan Borůvka 

starosta 

 


